
2019 年 9 月 20 日 

株式会社 千葉興業銀行 

 

消費税率引き上げに伴う各種手数料改定のお知らせ 

平素より千葉興業銀行をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

このたび、弊行では、2019 年 10 月 1 日より消費税率が 8％から 10％に引き上げられることに伴い、各

種手数料につきまして、10％の消費税率を適用した金額に改定させていただきます。何卒、ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

 本件につきましてご不明な点等がございましたら、最寄りの各営業店窓口までお問い合わせください。 

  

 弊行では、さらに皆さまにご利用いただきやすいサービスの提供と、機能の充実に向けて、一層の努力

をしてまいる所存でございます。 

 引き続きお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

※改定後のＡＴＭ手数料のご案内はこちら  

※改定後のその他各種手数料のご案内はこちら  

以上 

https://www.chibakogyo-bank.co.jp/archives/managed/1?file_id=b87efb7f90afec2dc41efce9c87be39de51c4b59&gid=C000001&id=1161&rno=1
https://www.chibakogyo-bank.co.jp/archives/managed/2?file_id=0954da20feae8182f6478d5437579eb8891e5b81&gid=C000001&id=1161&rno=1


●お預入れのお取扱時間：月～土/0:05～23：55、日・祝・12月31日/0：05～20：00、1月1日～3日/7：00～20：00、第三月曜日は7：00から取引開始。（お引出し、お預入れ、残高照会）●お預入れのご利用手数料：金
額、時間帯に限らず一律110円●ちば興銀ポイントサービス「コスモスクラブ」の会員で一定のお取引きがある場合はご利用手数料が割引となります。くわしくは「コスモスクラブ」のパンフレットをご覧ください。●残
高照会は無料。 ●法人キャッシュカードは普通預金のみのお取扱いとなり、当座預金はご利用いただけません。 ●利息制限法の改正により一部の貸越取引においてご利用手数料が少なくなる場合があります。

220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円 220円 110円または220円
（曜日に合わせる）

土 日・祝 12月31日1月1日～3日月～金
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8:45～
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18:00～
23:55

18:00～
23:55

0:05～
9:00

9:00～
14:00

14:00～
23:55

0:05～
20:00

0:05～
20:00

7:00～
20:00

消費税込み
ゆうちょ銀行のATM・CDで、ちば興銀のキャッシュカードがご利用いただけます。（お引出し、お預入れ、残高照会）
□ゆうちょ銀行ご利用手数料

＜お引出しの場合＞

□セブン銀行･イーネット･ローソン銀行ATMご利用手数料

●毎週月曜日の2：00～6：00まではご利用いただけません。 ●キャッシュカードのみのお取扱いとなり、通帳はご利用いただけません。 ●硬貨を伴うお取引きはご利用いただけません。 ●イトーヨー
カドー設置店舗等一部店舗については、お取扱日、お取扱時間が異なります。 ●祝日（振替休日を含む）が月曜日の場合、ご利用時間は月曜日・ご利用手数料は日曜日と同じお取扱いとなります。 
●セブン銀行のキャッシュカードで千葉興業銀行のATMを利用することはできません。 ●ちば興銀ポイントサービス「コスモスクラブ」の会員で一定のお取引きがある場合はご利用手数料が割引と
なります。 くわしくは「コスモスクラブ」のパンフレットをご覧ください。●残高照会は無料。 ●法人キャッシュカードは普通預金のみのお取扱いとなり、当座預金はご利用いただけません。 ●利息制
限法の改正により一部の貸越取引においてご利用手数料が少なくなる場合があります。

ちば興銀のキャッシュカードで、お近くの提供コンビニ等に設置されているATMを24時間ご利用できます。（お引出し、お預入れ、残高照会）

お引出し・お預入れ 220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

□イオン銀行ATMご利用手数料

お取引内容
平日 土 日・祝・1月2日・3日

消費税込み

消費税込み

0:00～8:45 8:45～18:00 18:00～24:00 0:00～8:45 8:45～14:00 14:00～24:00 0:00～24:00

お引出し 110円 無料 110円 無料 110円 110円

お取引内容
平日 土 日・祝・1月2日・3日

8:00～8:45

110円

8:00～8:458:45～18:00 18:00～23:00 8:45～14:00 14:00～21:00 8:00～21:00

□「VIEW ALTTE」（ビューアルッテ）ご利用手数料

●毎週月曜日の2：00～6：00まではご利用いただけません。 ●キャッシュカードのみのお取扱いとなり、通帳はご利用いただけません。 ●硬貨を伴うお取引きはご利用いただけません。●システムメンテナン
ス等により、一部の日・時間帯でご利用いただけない場合があります。 ●ちば興銀ポイントサービス「コスモスクラブ」の会員で一定のお取引がある場合はご利用手数料が割引となります。くわしくは「コスモ
スクラブ」のパンフレットをご覧ください。●残高照会は無料。 ●法人キャッシュカードは普通預金のみのお取扱いとなり、当座預金はご利用いただけません。●カードローン（自動融資を含みます）は、ご利用
いただけません。 ●利息制限法の改正により一部の貸越取引においてご利用手数料が少なくなる場合があります。

ＪＲ東日本の駅のＡＴＭコーナー「VIEW ALTTE」（ビューアルッテ）で、ちば興銀のキャッシュカードがご利用いただけます。（お引
出し、残高照会）

お引出し 220円 220円 110円 220円 220円 220円

お取引内容
平日 土・日・祝・1月2日・3日

消費税込み

0:05～2:00 0:05～2:004:00～8:45※ 8:45～18:00 18:00～23:50 4:00～23:50

□ちば興銀キャッシュカードお取引き1回ごとのご利用手数料　＊お振込、お振込予約の振込手数料は別途かかります。

【ご注意】 ◎ATMご利用時間は設置先に応じて異なり、表示は最大利用可能時間を表示しております。

110円

8:00～
21:00

無料

無料 110円

8:45～ 14:00～
14:00 21:00

無料 無料
110円

8:00～
8:45

無料
110円

18:00～
21:00

無料

無料

8:45～
18:00

無料
110円

8:00～
8:45

無料
お引出し・お振込・

お振込予約

平日 土 日・祝

ご利用ATM ご利用取引

ちば興銀

コスモスクラブ会員特典　※1

消費税込み

※1　ちば興銀ポイントサービス「コスモスクラブ」の会員で一定のお取引きがある場合

8:00～
21:00

14:00～
21:00

8:45～
14:00

18:00～
21:00

8:45～
18:00

8:00～
8:45

110円110円110円 110円無料110円
お引出し・お振込・
お振込予約

平日 土 日・祝

1月2日・3日

1月2日・3日

ご利用ATM ご利用取引

みずほ銀行、常陽銀行、筑波銀行、武蔵野銀行、
きらぼし銀行、横浜銀行、山梨中央銀行

上記以外の他金融機関、コンビニ

※2　金融機関によっては、ご利用いただけない場合があります。 ●法人キャッシュカード（当座預金・普通預金）は、地方銀行のみご利用いただけます。 ●他金融機関・コンビニ：利息制限法の改正に
より一部の貸越取引においてご利用手数料が少なくなる場合があります。

●ちば興銀ポイントサービス「コスモスクラブ」の会員で一定のお取引きがある場合は時間外手数料が割引となります。くわしくは「コスモスクラブ」のパンフレットをご覧ください。

● 他金融機関ATMのご利用時間は各金融機関により異なります。
● コンビニATM（MICS提携）のご利用時間は平日・土・日・祝は8：00～21：00です。
● ご利用の際には所定の手数料が必要です。

銚子信用金庫、館山信用金庫

お引出し・お振込・
お振込予約 ※2

110円110円110円無料 無料

8:00～
8:45

110円

110円110円お引出し・お振込・お振込予約

消費税引き上げに伴うATM手数料の変更について
右記表記の通り、2019年10月1日以降
手数料が変更となります。

増税後

現行

110円

（108円）
220円

（216円）
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ᇶᮏᡭᩘᩱ ↓ᩱ ↓ᩱ

༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜䛒䛶

௚⾜䛒䛶

༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜䛒䛶

௚⾜䛒䛶

༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜䛒䛶

௚⾜䛒䛶

༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜䛒䛶

௚⾜䛒䛶

ཱྀᗙ㛫㏦㔠Ỵ῭ᡭᩘᩱ മᶒ⪅

㏻ᖖ㛤♧䠄㼃㻱㻮䠅 ↓ᩱ ↓ᩱ

ㄳồ⪅ ㏻ᖖ㛤♧䠄᭩㠃䠅

ㄳồ⪅ ≉౛㛤♧䠄᭩㠃䠅

ಖドグ㘓ᡭᩘᩱ മᶒ⪅

᭩㠃

ཱྀᗙ㛫㏦㔠Ỵ῭୰Ṇᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

ᨭᡶ➼グ㘓ᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

ᨭᡶ୙⬟᝟ሗ↷఍ᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

඲㒊ㆡΏ

ศ๭ㆡΏ

඲㒊ㆡΏ

ศ๭ㆡΏ

ṧ㧗ド᫂᭩Ⓨ⾜ᡭᩘᩱ
䠄㒔ᗘⓎ⾜᪉ᘧ䠅 ㄳồ⪅

ṧ㧗ド᫂᭩Ⓨ⾜ᡭᩘᩱ
䠄ᐃ౛Ⓨ⾜᪉ᘧ䠅 ㄳồ⪅

≉ᐃグ㘓ᶵ㛵ኚ᭦ᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

䝟䝇䝽䞊䝗Ⓨ⾜ᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

䛭䛾௚ᡭᩘᩱ䠄᭩㠃䠅 ㄳồ⪅

㛤♧ㄳồᡭᩘᩱ

ኚ᭦グ㘓ᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

䛷䜣䛥䛔๭ᘬᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

䛷䜣䛥䛔ㆡΏᢸಖᡭᩘᩱ ㄳồ⪅

Ⓨ⏕グ㘓ᡭᩘᩱ
䠄മᶒ⪅ㄳồ᪉ᘧ䠅

മᶒ⪅

ㆡΏグ㘓ᡭᩘᩱ ㆡΏே

ศ๭ㆡΏグ㘓ᡭᩘᩱ ㆡΏே

ᑐ㇟䛾䛚ྲྀᘬ ㈇ᢸ⪅ ഛ⪃

Ⓨ⏕グ㘓ᡭᩘᩱ
䠄മົ⪅ㄳồ᪉ᘧ䠅

മົ⪅

⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ⌧⾜



䇷㻞㻜㻝㻥ᖺ㻝㻜᭶㻝᪥௨㝆䚸ྛ✀ᡭᩘᩱ䛾䛤᱌ෆ䇷
༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜

䕔ఫᏯ㈨㔠䛻㛵䜟䜛䝻䞊䞁

䕿⧞ୖ㏉῭ᡭᩘᩱ୍ぴ⾲

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

↓ᩱ ↓ᩱ

↓ᩱ ↓ᩱ ↓ᩱ ↓ᩱ

䕿㏉῭᪉ἲ䛾ኚ᭦䛻䛚䛡䜛ᡭᩘᩱ

䛚೉ධᚋ䛻䝻䞊䞁ዎ⣙䜢ኚ᭦䛥䜜䜛ሙྜ䛿䚸୍௳㻝ᅇ䛒䛯䜚ୗグ䛾ᡭᩘᩱ䛜ᚲせ䛷䛩䚹

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

䕿㔠฼䝍䜲䝥䛾ኚ᭦䛻䛚䛡䜛ᡭᩘᩱ

䛚೉ධᚋ䛻㔠฼䝍䜲䝥䛾ኚ᭦䜢䛩䜛ሙྜ䛿䚸୍௳㻝ᅇ䛒䛯䜚ୗグ䛾ᡭᩘᩱ䛜ᚲせ䛷䛩䚹

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

⧞ୖ᪉ἲ ᡭ⥆䛝᪉ἲ ᡭᩘᩱ✀ู ኚື㔠฼䛾䛚ᐈ䛥䜎
ᅛᐃ㔠฼≉⣙
ᮇ㛫୰䛾䛚ᐈ䛥䜎

䠄䈜㻞䠅
ኚື㔠฼䛾䛚ᐈ䛥䜎

ᅛᐃ㔠฼≉⣙
ᮇ㛫୰䛾䛚ᐈ䛥䜎

䠄䈜㻞䠅

୍㒊⧞ୖ㏉῭

ᗑ㢌

㖟⾜ᡭᩘᩱ

ಖド఍♫䠄䈜㻝䠅ᡭᩘᩱ

䜲䞁䝍䞊䝛䝑䝖
䝞䞁䜻䞁䜾

䠄䛱䜀⯆㖟䝎䜲䝺䜽䝖䠅
䠄䈜㻟䠅

㖟⾜ᡭᩘᩱ

ಖド఍♫䠄䈜㻝䠅ᡭᩘᩱ

඲㢠⧞ୖ㏉῭ ᗑ㢌

㖟⾜ᡭᩘᩱ

ಖド఍♫䠄䈜㻝䠅ᡭᩘᩱ

䈜䠍㻚䛱䜀⯆㖟䜹䞊䝗䝃䞊䝡䝇䠄ᰴ䠅䛾ಖド䜢䛤฼⏝䛔䛯䛰䛔䛶䛔䜛ሙྜ
䈜䠎㻚ᅛᐃ㔠฼䛾≉⣙ᮇ㛫୰䠄㻞䞉㻟䞉㻡䞉㻝㻜ᖺ䠅䛾‶஢᪥䛾ሙྜ䛿䚸ኚື㔠฼䛾䛚ᐈ䛥䜎䛸ྠ䛨ᡭᩘᩱ䛸䛺䜚䜎䛩䚹
䈜䠏㻚୍㒊䛤฼⏝䛷䛝䛺䛔ၟရ䛜䛤䛦䛔䜎䛩䚹
䖃ᡭᩘᩱ䛿ኚ᭦䛸䛺䜛ሙྜ䛜䛤䛦䛔䜎䛩䚹䛒䜙䛛䛨䜑䛤஢ᢎ䛟䛰䛥䛔䚹
䖃඲㢠⧞ୖ㏉῭䛿䚸ᗑ㢌䛾䜏䛷䛾ྲྀ䜚ᢅ䛔䛸䛺䜚䜎䛩䚹

⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

㏉῭᪉ἲ䛾ኚ᭦

䖃䛂㏉῭᪉ἲ䛾ኚ᭦䛃䛸䛿䚸ቑ㢠䠄䝪䞊䝘䝇䠅᭶䛾ኚ᭦䞉೉ධᮇ㛫䛾▷⦰䞉ẖ᭶㏉῭㒊ศඖ㔠䛾๭ྜ䛾ኚ᭦䛚䜘䜃䚸䛚ᐈ䛥䜎䛾⏦䛧ฟ䛻
䚷䚷ᑐ䛧䛶䚸≉䛻䚾䛱䜀⯆㖟䚿䛜ㄆ䜑䛯ሙྜ䛾ྛ✀ኚ᭦䜢䛔䛔䜎䛩䚹
䖃ୖグኚ᭦ᡭ⥆䛝䛸୍⥴䛻䚸୍㒊⧞ୖ㏉῭䜢⾜䛖ሙྜ䛾ᡭᩘᩱ䛿䚸ୖグ䛂⧞ୖ㏉῭ᡭᩘᩱ୍ぴ⾲䛃䜢䛤ぴ䛟䛰䛥䛔䚹

㔠฼䝍䜲䝥䛾ኚ᭦✀㢮 ⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

ኚື㔠฼ᆺ䊻ᅛᐃ㔠฼ᆺ

ᅛᐃ㔠฼ᆺ䛾ᮇ㛫ኚ᭦

ᅛᐃ㔠฼ᆺ䊻ኚື㔠฼ᆺ ↓ᩱ ↓ᩱ

䖃䛤㏉῭᪥䜎䛷䛾ᮇ㛫䛜ᚑ๓䛾ᅛᐃ㔠฼ᮇ㛫䜘䜚▷䛔ሙྜ䛷䚸ྠ୍ᅛᐃ㔠฼ᮇ㛫䛾㑅ᢥ䛜୙ྍ⬟䛺᫬䛿␗䛺䜛ᅛᐃ㔠฼ᆺ䜢
䚷㻌㑅ᢥ䛥䜜䛶䜒↓ᩱ䛸䛺䜚䜎䛩䚹
䖃ྠ୍ᮇ㛫䛾㔠฼䝍䜲䝥䠄ᅛᐃ㔠฼ᮇ㛫䠅䜢㑅ᢥ䛥䜜䜛ሙྜ䛿䚸↓ᩱ䛸䛺䜚䜎䛩䚹
ὀ䠅ᅛᐃ㔠฼ᮇ㛫୰䛿䛂ኚື㔠฼ᆺ䛃䜈䛾ኚ᭦䚸䛚䜘䜃௚䜈䛾䛂ᅛᐃ㔠฼ᆺ䛃䜈䛾ኚ᭦䛿䛷䛝䜎䛫䜣䚹



䇷㻞㻜㻝㻥ᖺ㻝㻜᭶㻝᪥௨㝆䚸ྛ✀ᡭᩘᩱ䛾䛤᱌ෆ䇷
༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜

䕔䜰䝟䞊䝖䝻䞊䞁䞉䝉䜹䞁䝗䝝䜴䝇䝻䞊䞁

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

ୗグ௨እ䛾ሙྜ

䞉ẖᅇ㏉῭㢠䛿ኚ᭦
䚷䛫䛪䚸䛚೉ධᮇ㛫䜢
䚷▷⦰䛩䜛ሙྜ
䜎䛯䛿

㻌䞉᭱⤊㏉῭᪥䛿ኚ᭦
䚷䛫䛪䚸ẖᅇ㏉῭㢠
䚷䜢ኚ᭦䛩䜛ሙྜ

䛚೉ධᚋ㻟ᖺ௨ෆ

䛚೉ධᚋ㻟ᖺ㉸㻣ᖺ௨ෆ

䛚೉ධᚋ㻣ᖺ㉸ ↓ᩱ ↓ᩱ ↓ᩱ ↓ᩱ

ኚື㔠฼ᆺ䛛䜙
ᅛᐃ㔠฼ᆺ䜈ኚ᭦

ᅛᐃ㔠฼ᆺ䛛䜙
␗䛺䜛ᅛᐃ㔠฼ᆺ

䜈ኚ᭦

䕔㛗ᮇᅛᐃ㔠฼ᆺఫᏯ䝻䞊䞁䛆䝣䝷䝑䝖䠏䠑䛇

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

ኚື㔠฼ᆺ
䛤㏉῭୰

⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

ᅛᐃ㔠฼ᆺ
䛤㏉῭୰

ᅛᐃ㔠฼
ᮇ㛫⤊஢᪥

୍㒊⧞ୖ㏉῭

ཎ๎䛸䛧䛶
䛚ྲྀᢅ
䛷䛝䜎䛫䜣

ཎ๎䛸䛧䛶
䛚ྲྀᢅ
䛷䛝䜎䛫䜣

඲㢠⧞ୖ㏉῭

ᡭ⥆䛝✀㢮 ᡭ⥆䛝ෆᐜ➼
ኚື㔠฼ᆺ
䛤㏉῭୰

ᅛᐃ㔠฼ᆺ
䛤㏉῭୰

ᅛᐃ㔠฼
ᮇ㛫⤊஢᪥

㔠฼㑅ᢥ

䛭䛾௚᮲௳ኚ᭦

ᡭ⥆䛝✀㢮 ⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

୍㒊⧞ୖ㏉῭䞉඲㢠⧞ୖ㏉῭䞉䛭䛾௚᮲௳ኚ᭦ ↓ᩱ ↓ᩱ



䇷㻞㻜㻝㻥ᖺ㻝㻜᭶㻝᪥௨㝆䚸ྛ✀ᡭᩘᩱ䛾䛤᱌ෆ䇷
༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜

䕔䛭䛾௚䝻䞊䞁

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

䕔䜹䞊䝗䝻䞊䞁

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

䕔䛱䜀⯆㖟䜹䞊䝗䝃䞊䝡䝇䠄ᰴ䠅⧞ୖ㏉῭ᡭᩘᩱ䠄᭷ᢸಖᢅ䛔䛾ሙྜ䛾䜏䠅

ఫᏯ㈨㔠䛻㛵䜟䜛䝻䞊䞁䛷䚸䛱䜀⯆㖟䜹䞊䝗䝃䞊䝡䝇䠄ᪧ䠖༓ⴥಖド䝃䞊䝡䝇䠄ᰴ䠅䠅䛾ಖド䜢䛤฼⏝䛔䛯䛰䛔䛶䛔䜛᪉䛿

ୖグᡭᩘᩱ䛸䛒䜟䛫䛶ḟ䛾ಖド఍♫ᡭᩘᩱ䛜ᚲせ䛸䛺䜚䜎䛩䚹

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

䈜䜲䞁䝍䞊䝛䝑䝖䝞䞁䜻䞁䜾䛷䛚ᡭ⥆䛝䛔䛯䛰䛟ሙྜ䛿↓ᩱ䛷䛩䚹䛯䛰䛧䚸୍㒊䛤฼⏝䛷䛝䛺䛔ၟရ䛜䛤䛦䛔䜎䛩䚹

ᡭ⥆䛝✀㢮 ᡭ⥆䛝ෆᐜ➼ ⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ 䛆ᑐ㇟䝻䞊䞁䛇

୍㒊⧞ୖ㏉῭

ୗグ௨እ䛾ሙྜ

䝬䜲䜹䞊䝻䞊䞁
䝸䝣䜷䞊䝮䝻䞊䞁
ᩍ⫱䝻䞊䞁
㻌䝃䝫䞊䝖䝻䞊䞁
䠄䝬䜲䜹䞊䠅
䝃䝫䞊䝖䝻䞊䞁
䠄䝸䝣䜷䞊䝮䠅
䝃䝫䞊䝖䝻䞊䞁
䠄ᩍ⫱䠅

䝃䝫䞊䝖䝻䞊䞁
䠄䝣䝸䞊䠅
௚

䞉ẖᅇ㏉῭㢠䛿ኚ᭦䛫䛪䚸䛚೉ධᮇ㛫䜢▷⦰䛩䜛ሙྜ
䜎䛯䛿

㻌䞉᭱⤊㏉῭᪥䛿ኚ᭦䛫䛪䚸ẖᅇ㏉῭㢠䜢ኚ᭦䛩䜛ሙྜ

඲㢠⧞ୖ㏉῭

䛚೉ධᚋ㻟ᖺ௨ෆ

䛚೉ධᚋ㻟ᖺ㉸㻣ᖺ௨ෆ

䛚೉ධᚋ㻣ᖺ㉸ ↓ᩱ ↓ᩱ

䛭䛾௚᮲௳ኚ᭦

⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

䜹䞊䝗෌Ⓨ⾜ᡭᩘᩱ

඲㒊⧞ୖ㏉῭

⌧⾜ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

୍㒊⧞ୖ㏉῭



䇷㻞㻜㻝㻥ᖺ㻝㻜᭶㻝᪥௨㝆䚸ྛ✀ᡭᩘᩱ䛾䛤᱌ෆ䇷
༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

ᑠᆺ
ᖺ㛫 ᖺ㛫

୰ᆺ
ᖺ㛫 ᖺ㛫

኱ᆺ
ᖺ㛫 ᖺ㛫

ᖺ㛫 ᖺ㛫

ᖺ㛫 ᖺ㛫 㻞㻜㻝㻥ᖺ㻤᭶䜘䜚᪂つ䛾䛚ྲྀᢅ
䛔䛿䛧䛶䛚䜚䜎䛫䜣

䛚ᣢ䛱㎸䜏䠍ᅇ䛒䛯䜚

䛚ᣢ㎸㻝ᅇ䛒䛯䜚䛾ᡭᩘᩱ䛸䛺
䜚䜎䛩䚹䜎䛯䚸㞟㔠᫬䛾䛚㡸䛛
䜚䛻䛴䛔䛶䜒ᑐ㇟䛸䛥䛫䛶䛔䛯
䛰䛝䜎䛩䚹

䛤᪂つ㛤タ᫬
ᙜᗙ㡸㔠ཱྀᗙ䜢᪂つ㛤タ䛔䛯
䛰䛔䛯ሙྜ䛾ᡭᩘᩱ䛸䛺䜚䜎
䛩䚹

⣙᮰ᡭᙧ䞉Ⅽ᭰ᡭᙧ

グྡุ༳ๅ䝃䞊䝡䝇㻞㻘㻟㻝㻜෇
䠄⌧⾜㻌㻞㻘㻞㻢㻤෇䠅

䈜ึᅇ䛾䜏㻝ಶ䛒䛯䜚㻡㻘㻡㻜㻜෇
䠄⌧⾜㻡㻘㻠㻜㻜෇䠅䛾Ⓩ㘓ᩱ䛜ᚲ
せ䛷䛩

ᙜᗙᑠษᡭᖒ

グྡุ༳ๅ䝃䞊䝡䝇㻝㻘㻞㻝㻜෇
䠄⌧⾜䚷㻝㻘㻝㻤㻤෇䠅

䈜ึᅇ䛾䜏㻝ಶ䛒䛯䜚㻡㻘㻡㻜㻜෇
䠄⌧⾜㻡㻘㻠㻜㻜෇䠅䛾Ⓩ㘓ᩱ䛜ᚲ
せ䛷䛩

䝩䞊䝮䝏䜵䝑䜽

☢Ẽ䜻䝱䝑䝅䝳䜹䞊䝗

ᣦ㟼⬦ㄆド㻵㻯䜻䝱䝑䝅䝳
䜹䞊䝗

䝻䞊䞁䜹䞊䝗

㏻ᖒ㢮䛾෌Ⓨ⾜ ྛ✀㡸㔠㏻ᖒ䞉ド᭩➼ 㻝௳

㒔ᗘⓎ⾜䚷㻝㏻

⥅⥆ṧ㧗ド᫂᭩䚷㻝㏻

❆ཱྀⓎ⾜䚷㻝㏻

┘ᰝἲே䚷㻝㏻

ྲྀᘬド᫂᭩ 㻝㏻

᫂⣽Ⓨ⾜ᖺᩘ䛤䛸
㻝ᖺᮍ‶䛾ሙྜ䛿㻝ᖺ䛻⧞䜚ୖ
䛢䛧䜎䛩䚹

㻝㏻

⣡௜᭩㻝ᯛ

ᮾிᡭᙧ஺᥮ᡤศ

䛭䛾௚஺᥮ᡤ

ᙜ⾜ᮏᨭᗑศ

௚⾜ศ

᣺㎸䛾⤌ᡠ

௦㔠ྲྀ❧䛾⤌ᡠ

୙Ώᡭᙧ䛾㏉༷

ྲྀ❧ᡭᙧᗑ㢌ᥦ♧

⌧⾜

㈚㔠ᗜ

䞉඲⮬ື㈚㔠ᗜ
䞉⮬ື㈚㔠ᗜ
䞉୍⯡㈚㔠ᗜ

⯪ᶫᨭᗑ䚸㖯Ꮚᨭᗑ䛿㔠㢠䛜
␗䛺䜚䜎䛩

⡆᫆㈚㔠ᗜ

䝉䞊䝣䝔䜱䜿䞊䝇

ᮏᨭᗑ䞉௚⾜䛸䜒䛻

ྲྀᘬᒚṔ᫂⣽䛾Ⓨ⾜

஺᥮ᡤᢅ䛔

ಶูྲྀ❧ᢅ䛔

௦㔠ྲྀ❧

Ⅽ᭰㛵㐃
ᡭ⥆䛝

㖟⾜᣺ฟᑠษᡭ䛾Ⓨ⾜
䠄⮬ᕫᐄᑠษᡭ䠅

㻝௳

ᪧ䜹䞊䝗䛜䛒䜛ሙྜ䛷䚸Ặྡኚ
᭦䚸☢Ẽ䝇䝖䝷䜲䝥䞉㻵㻯䝏䝑䝥୙
Ⰻ䛻䜘䜛䜒䛾➼䛿ᡭᩘᩱ䛿䛛
䛛䜚䜎䛫䜣

ᡭᙧ䞉ᑠษᡭ⏝⣬

ྛ✀ṧ㧗ド᫂᭩

䛚ᐈ䛥䜎
䛤ᣦᐃ⏝⣬

ṧ㧗ド᫂᭩➼
䛾Ⓨ⾜

䜹䞊䝗䛾෌Ⓨ⾜

ഛ⪃ᑐ㇟䛾䛚ྲྀᘬ ༢఩ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

㻡㻜ᯛ䛴䛵䜚䚷㻝෉

Ⓩ㘓ᘧ⥲ྜ᣺㎸ྲྀᢅᡭᩘᩱ

ᙜᗙ㡸㔠㛤タྲྀᢅᡭᩘᩱ

௚⾜ᢅ䠄┴እ䠅ᆅ᪉⛯䛾ྲྀᢅ
༓ⴥ┴┴እ䛾ᆅ᪉⛯䛾ྲྀᢅ

䠄ᮾி㻞㻟༊䜢㝖䛟䠅



䇷㻞㻜㻝㻥ᖺ㻝㻜᭶㻝᪥௨㝆䚸ྛ✀ᡭᩘᩱ䛾䛤᱌ෆ䇷
༓ⴥ⯆ᴗ㖟⾜

༢఩㻦㻌෇䚷㻔⛯㎸䠅

⌧⾜ ഛ⪃ᑐ㇟䛾䛚ྲྀᘬ ༢఩ ⛯⋡䠄㻝㻜䠂䠅ᨵᐃᚋ

䠍ᯛ䡚䠑䠌䠌ᯛ

䠑䠌䠍ᯛ䡚䠍䠈䠌䠌䠌ᯛ

䠍䠈䠌䠌䠍ᯛ䡚䠍䠈䠑䠌䠌ᯛ

䠍䠈䠑䠌䠍ᯛ䡚䠎䠈䠌䠌䠌ᯛ

䠎㻘䠌䠌䠍ᯛ䡚
௨ୗ䚸䠑䠌䠌ᯛ䛤䛸䛻䠑䠐䠌
෇䜢ຍ⟬䛧䜎䛩䚹

௨ୗ䚸䠑䠌䠌ᯛ䛤䛸䛻䠑䠑䠌෇䜢
ຍ⟬䛧䜎䛩䚹

䠍ᯛ䡚䠑䠌䠌ᯛ

䠑䠌䠍ᯛ䡚䠍㻘䠌䠌䠌ᯛ

䠍䠈䠌䠌䠍ᯛ䡚䠍㻘䠒䠌䠌ᯛ

୧᭰ᶵ䜹䞊䝗ᡭᩘᩱ ᖺ㛫

䠍ᯛ䡚䠑䠌ᯛ ↓ᩱ ↓ᩱ
䠑䠍ᯛ䡚䠑䠌䠌ᯛ

䠑䠌䠍ᯛ䡚㻝㻘䠌䠌䠌ᯛ

䠍䠈䠌䠌䠍ᯛ䡚䠍㻘䠑䠌䠌ᯛ

䠍䠈䠑䠌䠍ᯛ䡚䠎㻘䠌䠌䠌ᯛ

䠎䠈䠌䠌䠍ᯛ䡚
௨ୗ䚸䠑䠌䠌ᯛ䛤䛸䛻䠑䠐䠌
෇䜢ຍ⟬䛧䜎䛩䚹

௨ୗ䚸䠑䠌䠌ᯛ䛤䛸䛻䠑䠑䠌෇䜢
ຍ⟬䛧䜎䛩䚹

䠑䠌䠌ᯛ䜎䛷 ↓ᩱ ↓ᩱ
䠑䠌䠍ᯛ䡚㻝㻘䠌䠌䠌ᯛ

䠍䠈䠌䠌䠍ᯛ䡚䠎䠈䠌䠌䠌ᯛ

䠎䠈䠌䠌䠍ᯛ䡚
௨ୗ䚸䠑䠌䠌ᯛ䛤䛸䛻䠑䠐䠌
෇䜢ຍ⟬䛧䜎䛩䚹

௨ୗ䚸䠑䠌䠌ᯛ䛤䛸䛻䠑䠑䠌෇䜢
ຍ⟬䛧䜎䛩䚹

ド᭩㈚௜䛾ൾ㑏᪉ἲ䛾
ኚ᭦

⼥㈨㻝௳

䞉䛂㈚ฟᮇ㛫ᘏ㛗䛃䛂㔠฼䛾ᘬ
ୗ䛢䛃䛂⧞ୖ㏉῭䛃䛺䛹䚸ᙜึ
䛾䛤㏉῭ィ⏬䛸ኚ᭦䛜䛒䜛ሙ
ྜ䜢ᑐ㇟䛸䛔䛯䛧䜎䛩䚹
䞉ಖド༠఍ᢅ䛔䛚䜘䜃ኚື㔠
฼䛾ᇶ‽㔠฼ኚ᭦䛻క䛖ᘬୗ
䛢䛿㝖䛝䜎䛩䚹

䠄᰿䠅᢬ᙜᶒ᢯ᾘⓏグጤ
௵≧䛾Ⓨ⾜

㻝ᯛ

ಖド᭩䛾Ⓨ⾜ 㻝ᯛ

⼥㈨ド᫂䛾Ⓨ⾜ 㻝ᯛ

⼥㈨㛵㐃䛚ᡭ⥆䛝

ὀ㻝䠅㡸㔠ཱྀᗙ䜈䛾ධ㔠◳㈌䛜ᑐ㇟䛸䛺䜚䜎䛩䚹
ὀ㻞䠅㞟㔠᫬䛾◳㈌䛚㡸䛛䜚䜒ᑐ㇟䛸䛺䜚䜎䛩䚹
ὀ㻟䠅ศ๭䛧䛶ධ㔠䛥䜜䛯ሙྜ䜒ྜ⟬䛧䛶䠍ྲྀᘬ䛸䛺䜚䜎䛩䚹
ὀ㻠䠅◳㈌䛾⟬ᐃ䛻ᑐ䛩䜛ᡭᩘᩱ䛸䛥䛫䛶䛔䛯䛰䛟䛯䜑䚸⟬ᐃᚋ䛻䛤ධ㔠䜢ྲྀ䜚Ṇ䜑䜛ሙྜ䜒ᡭᩘᩱ䜢䛔䛯䛰䛝䜎䛩䚹

❆ཱྀᢅ䛔◳㈌ධ㔠

❆ཱྀᢅ䛔
䠄ὀ㻝㻚䠎䠅

୧᭰䚷

㔠✀ᣦᐃᨭᡶ ❆ཱྀᢅ䛔

ὀ㻝䠅᪂ๆ䜈䛾஺᥮䞉ởᦆ䛧䛯⌧㔠䛾஺᥮➼ྠ୍㔠✀䜈䛾஺᥮䚸グᛕ◳㈌䜈䛾஺᥮䚸グᛕ◳㈌䛛䜙䛾஺᥮䛿↓ᩱ䛷䛩䚹ణ䛧䚸Ⴀᴗ䛻㛵䛩䜛㈨㔠䛾୧᭰䛿つᐃ䛾ᡭ
ᩘᩱ䜢䛔䛯䛰䛝䜎䛩䚹
ὀ㻞䠅୧᭰ᶵᮍタ⨨ᗑ䛿ᙜ⾜䜻䝱䝑䝅䝳䜹䞊䝗䚸㏻ᖒ➼䛾䛤ᥦ♧䛻䜘䜚㻡㻜ᯛ䜎䛷↓ᩱ䛷ᑐᛂ⮴䛧䜎䛩䚹
ὀ㻟䠅ᙜ⾜䜻䝱䝑䝅䝳䜹䞊䝗䜢䛚ᣢ䛱䛾䛚ᐈ䛥䜎䛿㻝᪥㻝ᅇ㝈䜚㻝㻜㻜ᯛ䜎䛷䚸୧᭰ᶵ䜹䞊䝗䜢䛚ᣢ䛱䛾䛚ᐈ䛥䜎䛿㻝᪥㻟ᅇ䜎䛷↓ᩱ䛷䛤฼⏝ྍ⬟䛷䛩䚹

୧᭰ᶵᢅ䛔
䠄ὀ䠏䠅

䛤ᣢཧ㔠䜒䛧䛟䛿䛚ᣢ䛱ᖐ䜚㔠
䛾⣬ᖯ䛸◳㈌䛾ྲྀᢅྜィᯛᩘ
䛸䛺䜚䜎䛩䚹


